АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « OqL:> Об____20 г. Кыштым

О Плане мероприятий («дорожной
карте») по переходу на
централизованную модель
организации деятельности
многофункциональных центров
предоставления государственных и
муниципальных услуг

В соответствии с распоряжением Губернатора Челябинской области от
16.04.2020г. № 349-р, в целях перехода на централизованную модель
организации деятельности многофункциональных центров предоставления
государственных и муниципальных услуг в Челябинской области и
дальнейшего совершенствования работы по предоставлению государственных
и муниципальных услуг по принципу «одного окна»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожная карта») по
переходу на централизованную модель организации деятельности
муниципального учреждения "Многофункционального центра по
предоставлению государственных и муниципальных услуг Кыштымского
городского округа"(далее МУ "МФЦ").

2. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
директора МУ "МФЦ" Мыларщикова Е.Л.

3. Контроль и организацию исполнения настоящего постановления
возложить на заместителя Главы Кыштымского городского округа по
информационным технологиям Зарубину Е.А.

Глава Кыштымского городского округа Л.А. Шеболаева

УТВЕРЖДЕН
Постановление от ОА 0& 2020 г. № AAAI)

План
мероприятий («дорожная карта») по переходу на централизованную модель организации деятельности
муниципального учреждения "Многофункционального центра по предоставлению государственных и

муниципальных услуг Кыштымского городского округа"
№

п/п
Мероприятие Ответственные исполнители Срок Результат

1. Создание рабочей группы по инвентаризации
имущества (движимого и недвижимого),
находящегося в собственности муниципальных
муниципального учреждения
"Многофункционального центра по
предоставлению государственных и
муниципальных услуг Кыштымского городского
округа" (далее МУ "МФЦ"), для принятия решения
о целесообразности его передачи в
государственную собственность Челябинской
области и последующего закрепления на праве
оперативного управления за областным
государственным учреждением
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг на
территории Челябинской области» (далее
именуется - учреждение «Многофункциональный
центр" центр») с учетом перехода на
централизованную модель организации
деятельности многофункциональных центров
предоставления государственных и
муниципальных услуг в Челябинской области
(далее именуется - переход на централизованную
модель)

Заместитель главы
Кыштымского городского
округа по информационным
технологиям (Зарубина Е.А.)

до ] июня
2020 года

Постановление о
создании рабочей группы

2 Инвентаризация и подготовка перечней
движимого имущества, находящегося в
собственности Кыштымского городского округа,
используемого в деятельности муниципальных
многофункциональных центров (далее именуется -
движимое имущество)

Утверждение перечней движимого имущества,
предлагаемого к передаче в государственную
собственность Челябинской области

Директор МУ "МФЦ"
Мыларщиков Е.Л.

до 1 июля
2020 года

Утвержденные перечня
движимого имущества,
предлагаемого к передаче в
государственную
собственность Челябинской
области

3. Инвентаризация и подготовка перечней
недвижимого имущества (здания, помещения),
находящегося в собственности Кыштымского
городского округа используемого в деятельности
МУ "МФЦ" (далее именуется - недвижимое
имущество), определение способов его передачи в
целях использования в деятельности учреждения
«Многофункциональный центр»

Директор МУ ''МФЦ"
Мыларщиков Е.Л.);

до 15 июня
2020 года

Перечень недвижимого
имущества

4 Доведение предельного объема бюджетных
ассигнований на финансовое обеспечение
заполнения государственного задания на оказание
государственных и муниципальных услуг
(выполнение работ)

Директор МУ "МФЦ,"
Мыларщиков Е.Л.);»

до 1
сентября 2020

года

Формирование плана
финансово-хозяйственной
деятельности учреждения МУ
"МФЦ”

5 Принятие решений о ликвидации
муниципальных многофункциональных центров

Заместитель главы
Кыштымского городского округа
по информационным
технологиям (Зарубина Е.А.)

Исполняющий обязанности
председателя Комитета по
управлению имуществом
администрации Кыштымского
городского округа Ескин В.Ю

До 1 июля
2020г

Решения
о ликвидации
МУ ”МФЦ"

6 Заключение договоров безвозмездного
пользования недвижимым имуществом между
органами местного самоуправления муниципальных
образований Челябинской области и учреждением
«Многофункциональный центр»

Заместитель главы
Кыштымского городского округа
по информационным
технологиям (Зарубина Е.А.)

Директор МУ "МФЦ"
Мыларщиков Е.Л.)

Исполняющий обязанности
председателя Комитета по
управлению имуществом
администрации Кыштымского
городского округа Ескин В.Ю

до 1 ноября
2020 года

Договоры безвозмездного
пользования недвижимым
имуществом

7 Проведение ликвидационных мероприятий в
соответствии с законодательством Российской
Федерации

Заместитель главы
Кыштымского городского округа
по информационным
технологиям (Зарубина Е.А.)

Директор МУ "МФЦ"
Мыларщиков Е.Л.)

Исполняющий обязанности
председателя Комитета по
управлению имуществом
адм и н и стран и и К ы ш ты м с ко го
городского округа Ескин В.Ю

до 31
декабря 2020

года

Завершение процедур,
связанных с ликвидацией МУ
"МФЦ"

8 Заключение договоров безвозмездного пользования
недвижимым имуществом между органами местного
самоуправления муниципальных образований
Челябинской области и учреждением
«Многофункциональный центр»

Заместитель главы
Кыштымского городского округа
по информационным технологиям
(Зарубина Е.А.)

Директор МУ "МФЦ’'
Мыларщиков Е.Л.)

Исполняющий обязанности
председателя Комитета по
управлению имуществом
администрации Кыштымского
городского округа Ескин В.Ю

до 1 ноября
2020 года

Договор безвозмездного
пользования недвижимым
имуществом

9 Проведение ликвидационных мероприятий в
соответствии с законодательством Российской
Федерации

Заместитель главы
Кыштымского городского округа
по информационным технологиям
(Зарубина Е.А.)

Директор МУ "МФЦ"
Мыларщиков Е.Л.)

Исполняющий обязанности
председателя Комитета по
управлению имуществом
администрации Кыштымского
городского округа Ескин В.Ю

до 31 декабря
2020 года

Завершение процедур,
связанных с ликвидацией МУ
"МФЦ"

10 Внесение изменений в административные
регламенты предоставления муниципальных услуг,
утвержденные муниципальными нормативными
правовыми актами

Заместитель главы
Кыш тымского городского округа
по информационным технологиям
(Зарубина Е.А.)

до 31 декабря
2020 года

Постановления администрации
Кыштымского городского
округа о внесении изменений в
административные регламенты
предоставления муниципальных
услуг